
 
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLORBA E POVEGLIANO 

Via Solferino, n. 14 - 31020 Fontane di Villorba (TV) 
Tel. 0422 910803 – 0422 919633 

 C. F. 80021160264 - Codice Ministeriale TVIC876001  
e-mail: tvic876001@istruzione.it-tvic876001@pec.istruzione.it 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e 

parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM.  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023)  

 

Titolo del Progetto STEM VILLORBA 

CODICE PROGETTO TVIC876001-M4C1I3.1-2023-1143-P-32061 

C.U.P. E94D23003800006 

 

 

DECRETO COSTITUZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE PER IL CONFERIMENTO DI N. 8 INCARICHI 

INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO: 

- Formatore n.1 edizione: LOOKING FORWARD GRUPPO 1  1224-ATT-829-E-5 

- Tutor n.1 edizione: LOOKING FORWARD GRUPPO 1  1224-ATT-829-E-5 

- Formatore n.1 edizione: LOOKING FORWARD GRUPPO 1  1224-ATT-829-E-6 

- Tutor n.1 edizione: LOOKING FORWARD GRUPPO 1  1224-ATT-829-E-6 

- Formatore n.1 edizione: LOOKING FORWARD GRUPPO 1  1224-ATT-829-E-7 

- Tutor n.1 edizione: LOOKING FORWARD GRUPPO 1  1224-ATT-829-E-7 

- Formatore n.1 edizione: LOOKING FORWARD GRUPPO 1  1224-ATT-829-E-8 

- Tutor n.1 edizione: LOOKING FORWARD GRUPPO 1  1224-ATT-829-E-8 

 

 

 

Firmato digitalmente da Alessandro PETTENA'

TVIC876001 - A9FB0AB - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000151 - 03/06/2024 - IV.5 - I

mailto:tvic876001@istruzione.it
mailto:tvic876001@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLORBA E POVEGLIANO 

Via Solferino, n. 14 - 31020 Fontane di Villorba (TV) 
Tel. 0422 910803 – 0422 919633 

 C. F. 80021160264 - Codice Ministeriale TVIC876001  
e-mail: tvic876001@istruzione.it-tvic876001@pec.istruzione.it 

2 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle 

risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative 

alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della 

legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 23 febbraio 2023 che ha modificato la tabella 

A allegata al sopra citato decreto MEF del 6 agosto 2021»;  

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello 

Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 

1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;  

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 «Nuove competenze e nuovi 

linguaggi» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR, finanziata per complessivi euro 

1,1 miliardi; 

VISTO in particolare, l’Allegato 1, «Quota A», al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento 

destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 118.133,10; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 15 settembre 2023, n. 184, recante «Adozione delle 

Linee Guida per le discipline STEM»; 

VISTE le Linee guida per le discipline STEM, finalizzate ad introdurre nel PTOF delle Istituzioni scolastiche ed 

educative statali azioni dedicate a rafforzare nei curriculi lo sviluppo delle competenze matematico-

scientifico-tecnologiche e digitali legate agli specifici campi di esperienza e l’apprendimento delle discipline 

STEM, anche attraverso metodologie didattiche innovative; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito del 24 ottobre 2023, n. 4588, con la quale sono state 

trasmesse le Linee guida per le discipline STEM ai dirigenti scolastici, ai docenti e a tutti gli studenti; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie 

di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 34 del 23/01/2024; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

Firmato digitalmente da Alessandro PETTENA'

TVIC876001 - A9FB0AB - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000151 - 03/06/2024 - IV.5 - I

mailto:tvic876001@istruzione.it
mailto:tvic876001@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLORBA E POVEGLIANO 

Via Solferino, n. 14 - 31020 Fontane di Villorba (TV) 
Tel. 0422 910803 – 0422 919633 

 C. F. 80021160264 - Codice Ministeriale TVIC876001  
e-mail: tvic876001@istruzione.it-tvic876001@pec.istruzione.it 

3 

 

 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto, prot. n. 4595 del 

04/03/2024; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico, prot. n. 9994 del 22/05/2024, per l’avvio di una procedura di 

selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto: 

- Formatore n.1 edizione: LOOKING FORWARD GRUPPO 1  1224-ATT-829-E-5 

- Tutor n.1 edizione: LOOKING FORWARD GRUPPO 1  1224-ATT-829-E-5 

- Formatore n.1 edizione: LOOKING FORWARD GRUPPO 1  1224-ATT-829-E-6 

- Tutor n.1 edizione: LOOKING FORWARD GRUPPO 1  1224-ATT-829-E-6 

- Formatore n.1 edizione: LOOKING FORWARD GRUPPO 1  1224-ATT-829-E-7 

- Tutor n.1 edizione: LOOKING FORWARD GRUPPO 1  1224-ATT-829-E-7 

- Formatore n.1 edizione: LOOKING FORWARD GRUPPO 1  1224-ATT-829-E-8 

- Tutor n.1 edizione: LOOKING FORWARD GRUPPO 1  1224-ATT-829-E-8 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione dagli asili nido alle università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; per una durata pari a: 

- Formatore n.1 edizione: LOOKING FORWARD GRUPPO 1  1224-ATT-829-E-5:  16 ore 

- Tutor n.1 edizione: LOOKING FORWARD GRUPPO 1  1224-ATT-829-E-5:  16 ore 

- Formatore n.1 edizione: LOOKING FORWARD GRUPPO 1  1224-ATT-829-E-6:  16 ore 

- Tutor n.1 edizione: LOOKING FORWARD GRUPPO 1  1224-ATT-829-E-6:  16 ore 

- Formatore n.1 edizione: LOOKING FORWARD GRUPPO 1  1224-ATT-829-E-7:  16 ore 

- Tutor n.1 edizione: LOOKING FORWARD GRUPPO 1  1224-ATT-829-E-7:  16 ore 

- Formatore n.1 edizione: LOOKING FORWARD GRUPPO 1  1224-ATT-829-E-8:  16 ore 

- Tutor n.1 edizione: LOOKING FORWARD GRUPPO 1  1224-ATT-829-E-8:  16 ore 

VISTO che in data 22/05/2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 9996 del 

22/05/2024 per il conferimento dei suddetti incarichi individuali; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico n. 147 del 30/05/2024 di nomina della Commissione di 

valutazione per il conferimento dei suddetti incarichi individuali; 

PRESO ATTO che la Commissione di valutazione si è riunita il giorno 30/05/2024 ed ha redatto apposito 

verbale, prot. n. 10766 del 03/06/2024, nel quale è stata stilata la graduatoria provvisoria per il 

conferimento dei suddetti incarichi individuali; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- Di costituire le seguenti GRADUATORIE PROVVISORIE per il conferimento di incarichi individuali aventi 

ad oggetto: 

- Formatore n.1 edizione: LOOKING FORWARD GRUPPO 1  1224-ATT-829-E-5 

- Tutor n.1 edizione: LOOKING FORWARD GRUPPO 1  1224-ATT-829-E-5 

- Formatore n.1 edizione: LOOKING FORWARD GRUPPO 1  1224-ATT-829-E-6 

- Tutor n.1 edizione: LOOKING FORWARD GRUPPO 1  1224-ATT-829-E-6 

- Formatore n.1 edizione: LOOKING FORWARD GRUPPO 1  1224-ATT-829-E-7 

- Tutor n.1 edizione: LOOKING FORWARD GRUPPO 1  1224-ATT-829-E-7 

- Formatore n.1 edizione: LOOKING FORWARD GRUPPO 1  1224-ATT-829-E-8 

- Tutor n.1 edizione: LOOKING FORWARD GRUPPO 1  1224-ATT-829-E-8 

Firmato digitalmente da Alessandro PETTENA'

TVIC876001 - A9FB0AB - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000151 - 03/06/2024 - IV.5 - I

mailto:tvic876001@istruzione.it
mailto:tvic876001@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLORBA E POVEGLIANO 

Via Solferino, n. 14 - 31020 Fontane di Villorba (TV) 
Tel. 0422 910803 – 0422 919633 

 C. F. 80021160264 - Codice Ministeriale TVIC876001  
e-mail: tvic876001@istruzione.it-tvic876001@pec.istruzione.it 

4 

 

 

 

FORMATORE 

ORDINE DI PRIORITA’ POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

4 1 Agbor Nkongho Manyo 8 

4 2 Caldwell Bobby Brent 5 

 

 

TUTOR 

ORDINE DI PRIORITA’ POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 1 Masia Lorenza (precede per età) 8 

1 2 De Sio Anna  8 

1 3 Sartorello Margherita 7 

 

 

- Gli interessati hanno 5 giorni di tempo dalla pubblicazione del presente decreto per presentare 
eventuali ricorsi. 

- Entro ulteriori 5 giorni la Commissione valuterà eventuali reclami e procederà a stilare la graduatoria 
definitiva.  

- Successivamente il Dirigente Scolastico individuerà i destinatari degli incarichi individuali in base 
all’ordine decrescente del punteggio ottenuto nelle graduatorie definitive. 

- L’Istituto si riserva di non procedere all’affidamento degli incarichi individuali a suo insindacabile 
giudizio e per ragioni di interesse pubblico anche sopravvenute. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
Alessandro Pettenà 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

 

Firmato digitalmente da Alessandro PETTENA'

TVIC876001 - A9FB0AB - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000151 - 03/06/2024 - IV.5 - I

mailto:tvic876001@istruzione.it
mailto:tvic876001@pec.istruzione.it

		2024-06-03T12:54:11+0200
	ALESSANDRO PETTENA'




